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جلسه فوق العاده سران قوا برگزار شد

: راه شهید آیت الله رئیسی را بدون هیچ خللی دنبال  مخبر
خواهیم کرد

 ، در جلسه فوق العاده سران قوا به میزبانی محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور
بر ادامه خدمت رسانی دولت مردمی و همراهی سران قوا تأکید شد.

رئیسی،  سیدابراهیم  عروج  اعلام  درپی  و  دوشنبه،   ، دیروز صبح  جلسه  این 
اول  معاون  مخبر،  میزبانی  به  همراه،  هیأت  و  مردمی،  و  محبوب  رئیس جمهور 

، برگزار شد. رئیس جمهور
قالیباف و حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، رؤسای دو قوه مقننه و 
قضاییه، ضمن تسلیت به رهبری معظم انقلاب، مردم شریف ایران و معاون اول 
رئیس جمهور و اعضای دولت بر همکاری کامل با مخبر برای انجام وظایف قوه مجریه 
تأکید کردند.مخبر در این نشست با اعلام تأثر عمیق و حزن غیرقابل وصف خود و 
اعضای دولت، تصریح کرد: راه خادم الرضا و دوستدار ملت ایران، آیت الله رئیسی، در 
انجام وظایف محوله را بدون هیچ خللی دنبال خواهیم کرد و امام خامنه ای و ملت 
شریف ایران مطمئن باشند راه ما راه رئیس جمهور مردمی است و خدمت توقف 

نخواهد داشت.

برگزاری جلسه فوق العاده هیأت دولت

یزی تشییع پیکر رئیس جمهور انجام شد برنامه ر
جلسه فوق العاده هیأت دولت به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار و ضمن 
تصویب دو مصوبه پیشنهادی، برنامه ریزی لازم برای تشییع پیکر آیت الله رئیسی و 

هیأت همراه انجام شد.
محمد مخبر در ابتدای این جلسه ضمن تبریک میلاد باسعادت امام رضا)ع( و 
تسلیت عروج ناگهانی آیت الله رئیسی و هیأت همراه در سانحه ناگوار بالگرد، ایشان را 
انسانی خدوم، مردمی، مخلص و ولایی خواند که جز برای رضای خدا و مردم عزیز ایران 

کار نکرد و شهادت حق او بود.
وی تصریح کرد: بیش از سه سال در کنار این مرد بزرگ کار کردیم و در ادامه نیز 
با قدرت، قوت، اعتماد به نفس و بدون ذره ای تزلزل برای خدمت به مردم تلاش 
 رهنمود مقام معظم رهبری و وصیت آیت الله رئیسی نیز جز این 

ً
می کنیم و قطعا

نیست.معاون اول رئیس جمهور با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری اظهار کرد: 
چارچوب و پایه های نظام، مستحکم و سایه رهبری مستدام است و در اداره کشور 

کوچک ترین مشکلی پیش نخواهد آمد.
وی از همه اعضای دولت خواست بدون هیچ گونه وقفه و تعلل و با همان روحیه 
و توان همیشگی به کار خود ادامه دهند تا آنجا که در امورات کشور و رسیدگی به 
مشکلات مردم هیچ خللی وارد نشود.مخبر فقدان وزیر امور خارجه را نیز برای کشور 
ضایعه ای جبران ناپذیر خواند و تصریح کرد: دکتر امیرعبداللهیان در قامت یک وزیر 
 بحران غزه خوش 

ً
امور خارجه برای ایران اسلامی در تحولات بین المللی خصوصا

درخشید و اکنون در کنار شهدای محور مقاومت جاودانه شد.
وی، آیت الله آل هاشم، نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی، را نیز جز روحانیون 
کم نظیر کشور و دکتر رحمتی، استاندار این استان را مدیری جوان و فعال نامید که 

فقدان آنها نیز برای کشور غم انگیز و تأسف بار است.
در این جلسه مقرر شد جهت برگزاری مراسم تشییع سید ابراهیم رئیسی و هیأت 

همراه کمیته ای با مدیریت معاون اجرایی رئیس جمهور تشکیل شود.
همچنین مقرر شد حکم سرپرستی وزارت امور خارجه و استانداری آذربایجان 
ع وقت پس از طی روال قانونی صادر شود تا در امورات مربوط به  شرقی در اسر
این دستگاه ها نیز وقفه ای ایجاد نشود.در این جلسه هیأت دولت، دو مصوبه 
درخصوص اصلاحیه موافقتنامه تجارت آزاد ایران و سوریه و همچنین اجازه صدور 
اعلامیه بند ۶ ماده ۴۴ کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با فساد که زمینه را 

برای تسهیل قرارداد استرداد مجرمین فراهم می کند، تصویب شد.

در تماس تلفنی رئیس جمهور روسیه با مخبر

پوتین: یک دوست و متحد معتبر را از دست دادیم
شهادت  رئیس جمهور،  اول  معاون  با  تلفنی  تماس  در  روسیه  رئیس جمهور 
رئیس جمهور فقید ایران را تسلیت گفت و بر ادامه راه او در توسعه روابط صمیمانه 

دو کشور تأکید کرد.
ولادیمیر پوتین، در این ارتباط تلفنی که ظهر دیروز صورت گرفت عمیق ترین 
تسلیت خود را نثار رهبر معظم انقلاب و همه مردم ایران کرد و خطاب به مخبر اظهار 
کرد: جنابعالی در جریان هستید که از روز گذشته تمام تلاش خود را به کار گرفتیم تا 

برای نجات زندگی ایشان کمک کنیم، اما متأسفانه فاجعه زودتر اتفاق افتاده بود.
پوتین تأکید کرد: من شخصا و از نزدیک آقای رئیسی را می شناختم و هم اکنون 
شخصا ایشان را از دست داده ام. بدون شک ایشان یک وطن دوست واقعی بود که 
کشورش را بسیار دوست می داشت و ما نیز یک دوست و متحد معتبر را از دست 

دادیم. 
رئیس جمهور روسیه با اشاره به اینکه ایران از این روزهای سخت نیز عبور خواهد 

کرد، بر ادامه راه رئیس جمهور شهید ایران در توسعه روابط فیمابین تأکید کرد.
محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهو،ر نیز در این ارتباط تلفنی ضمن تشکر از 
رئیس جمهور روسیه برای ابراز تسلیت، این کشور را شریک راهبردی ایران خواند و 
اظهار داشت: تدبیر جنابعالی و همکاری خیلی خوب رئیس جمهور فقید ما توانست 

بخش زیادی از معادلات قدرت را در دنیا تغییر و به یکجانبه گرایی پایان دهد.
مخبر تأکید کرد: موضع شما در مسائل بین المللی همیشه مورد احترام ما بوده 
، پیشرفت  و ان شاالله از این به بعد نیز با همکاری جدی و عمیق بین دو کشور

روزافزون تهران و مسکو را رقم خواهیم زد.
وی ادامه داد: دکتر رئیسی برای ما یک رئیس جمهور عادی نبود، بلکه شخصیتی 
مردم دوست و پرتلاش با توان تعامل بالای بین المللی بود و ما متأسفانه چنین 
شخصیت عزیزی را از دست دادیم و برای ما بسیار سخت است ؛ اما خوشبختانه 
نظام اسلامی از چنان استحکامی برخوردار است که این روزهای سخت را نیز پشت 

سر خواهد گذاشت.

بهادری جهرمی: رئیس جمهوری شهید از خدمت به 
ی می گرفت مردم انرژ

سخنگوی دولت از دلایل تعطیل نشدن دولتی گفت و یادآورشد که در جلسه 
هیأت دولت، اعضای دولت گفتند از رئیس جمهور می ترسیم، اعلام تعطیلی کنیم. او 

می گفت از خدمت به مردم انرژی می گیرم.
علی بهادری جهرمی روز گذشته در مراسم گرامیداشت یاد رئیس جمهور و وزیر 
خارجه کشورمان در مسجد دانشگاه تهران با بیان اینکه هنوز در دهانم نمی چرخد 
رئیس جمهور را شهید خطاب کنم، گفت: شهادت هدیه خدا برای آقای رئیسی بود. 
حدود شش سال توفیق همکاری با آقای رئیسی در قوه قضاییه و دولت را داشتم. 
فاصله وی با همه کسانی که با آنها کار کرده ام از زمین تا آسمان است. وی واقعا 

خستگی ناپذیر بود و برای خدمت به مردم شب و روز نمی شناختند.

شهادت  پیامی  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  خامنه ای،  آیت الله  حضرت 
ایران،  اسلامی  رئیس جمهور  رئیسی  سیّدابراهیم  والمسلمین  حجت الاسلام 
نماینده  آل هاشم  حجت الاسلام والمسلمین  خارجه،  امور  وزیر  امیرعبداللهیان 
ولی فقیه در آذربایجان شرقی، رحمتی استاندار آذربایجان شرقی و دیگر همراهان 

گرامی ایشان را در سانحه هوایی تسلیت گفتند.
ح  است: متن پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی به این شر

بسم الله الرّحمن الرّحیم
انا لله و انا الیه راجعون

مجاهد،  عالم  گونه   شهادت  درگذشتِ  تلخِ  خبر  فراوان  تاسف  و  اندوه  با 
جناب  علیه السلام  خادم الرضا  پرتلاش،  و  باکفایت  و  مردمی  رئیس جمهور 
حجة الاسلام و المسلمین آقای حاج سید ابراهیم رئیسی و همراهان گرامی ایشان 

رضوان الله علیهم را دریافت کردم.
مدت  همه   افتاد؛  اتفاق  خدمت رسانی  تلاش  یک  اثنای  در  ناگوار  حادثه   این 
مسئولیت این انسان بزرگوار و فداکار چه در دوران کوتاه ریاست جمهوری و چه پیش 

از آن، یکسره به تلاش بی وقفه در خدمت به مردم و به کشور و به اسلام سپری شد.
ایران، خدمتگزار  رئیسی عزیز خستگی نمی شناخت. در این حادثه  تلخ، ملت 
صمیمی و مخلص و باارزشی را از دست داد. برای او صلاح و رضایت مردم که حاکی از 

رضایت الهی است بر همه چیز ترجیح داشت، از این رو آزردگی هایش از ناسپاسی 
و طعن برخی بدخواهان، مانع تلاش شبانه روزی اش برای پیشرفت و اصلاح امور 

نمی شد.
در این حادثه  سنگین شخصیت های برجسته  ای مانند حجةالاسلام آل هاشم 
امام جمعه  محبوب و معتبر تبریز، جناب آقای امیر عبداللهیان وزیر خارجه  مجاهد 
و فعال، جناب آقای مالک رحمتی استاندار انقلابی و متدین آذربایجان شرقی و گروه 

پروازی و دیگر همراهان نیز به رحمت الهی پیوستند.
اینجانب پنج روز عزای عمومی اعلام می کنم و به ملت عزیز ایران تسلیت می گویم. 
جناب آقای مخبر طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی در مقام مدیریت قوه  مجریه قرار 
می گیرد و موظف است به همراهی رؤسای قوای مقنّنه و قضائیه ترتیبی دهند که 

ظرف حداکثر پنجاه روز رئیس جمهور جدید انتخاب شود.
در پایان تسلیت صمیمی خود را به مادر گرامی جناب آقای رئیسی و همسر فاضل 
و بزرگوار ایشان و دیگر بازماندگان رئیس جمهور و خانواده های محترم همراهان 
آنان و  آقای آل هاشم معروض می دارم و صبر و تسلای  به ویژه والد ماجد جناب 

رحمت الهی برای درگذشتگان را مسألت می کنم.
سیّدعلی خامنه ای

۳۱/۲/۴۰۳

انقلاب:رئیسیعزیزخستگینمیشناخت رهبر
« مدیر قوه مجریه شد    اعــام پنــج روز عــزای عمومــی      »مخبر

در پی شهادت رئیس جمهور و هیات همراهاخبار روز

رئیس جمهور شهید، سیدابراهیم، رئیسی و هیأت 
در  حضور  به منظور  یکشنبه ۳۰اردیبهشت  روز  همراه 
آیین افتتاح سد قیز قلعه سی و طرح توسعه و تکمیل سد 
خداآفرین عازم استان آذربایجان شرقی شد. در جریان 
این سفر، سیدابراهیم رئیسی به همراه الهام علی اف، 
سد  مشترک  طرح  آذربایجان  جمهوری  رئیس جمهور 
قیزقلعه سی را افتتاح کرد. رئیس جمهور و همراهان وی 
بعد از اقامه نماز ظهر و شرکت در مصاحبه مطبوعاتی، 
سوار بالگرد شدند تا به سمت تبریز پرواز کنند؛ یکی از 
عکاسان رسانه ای لحظه پرواز بالگرد حامل رئیس جمهور 
را ثبت کرد تا همین قاب و تصویر، به عنوان آخرین یادگار 
و نشانه  از وجود و حضور شهید سیدابراهیم رئیسی ثبت 
شود.بالگردی که قرار بود به سمت تبریز حرکت کند، در 
میانه راه و در جنگل های ارسباران به خاطر مه آلود بودن 
و بارش باران، دچار سانحه ای شد که تا ساعت ها بعد، 

هیچ کس اطلاع دقیقی از ابعاد آن نداشت.

ابراز نگرانی و آرزوی سامتی در ایران و جهان
جست وجو،  عملیات  تداوم  و  پیگیری  با  همزمان 
برخی  حتی  و  کشورمان  سیاسی  چهره های  از  تعدادی 
واکنش  ناگوار  اتفاق  این  به  کشورها،  دیگر  مقامات 
نشان دادند و برای رئیس جمهور کشورمان و همراهان 
او آرزوی سلامتی داشتند.گروه های مردمی نیز در اقصی 
نقاط کشور از جمله اماکن مقدس و شهرهای مذهبی 
برای  و  آمدند  گردهم  قم  و  مقدس  مشهد  همچون 
سلامتی سیدابراهیم رئیسی و همراهانش دست به دعا 
و نیایش برداشتند.با تاریک شدن هوا، افزایش شدت 
باران و کاهش دمای هوا نگرانی مردم و تیم های امدادی 
درباره شرایطی که رئیس جمهور و دیگر افراد در آن گرفتار 
هستند، افزایش یافت و البته کار جست وجو با دشواری 
بیشتری همراه شد.برخی کشورها از جمله ترکیه و روسیه 
آمادگی  برای پشتیبانی از عملیات امداد و نجات اعلام 
کردند و همکاری های مشترکی در این زمینه شکل گرفت.

دقایق منتهی به 8صبح
مردم ایران اسلامی هر لحظه و حتی نیمه شب و بامداد 
چشم به رسانه های رسمی و شبکه های اجتماعی دوخته 
بودند و البته از دل این نگرانی ها، شایعات متعددی درباره 
این سانحه نیز منتشر شد که با تکذیب مقامات مسئول 
و نهادهای مربوطه همراه بود.صبح دوشنبه و با روشن 
شدن هوا، اخبار و تصاویری منتشر شد که نشان می داد 
هستند. سانحه  محل  نزدیکی  در  امدادی  گروه های 
ساعت 8صبح بود که خبر شهادت سیدابراهیم رئیسی و 

همراهانش به طور رسمی از رسانه ملی اعلام شد.

بیوگرافی شهیدان سانحه هوایی ۳۰ اردیبهشت
و  ولی فقیه  نماینده  هاشم  آل  حجت الاسلام 
امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین  تبریز،  جمعه  امام 
شرقی،  آذربایجان  استاندار  رحمتی  مالک  خارجه، 
حفاظت  یگان  فرمانده  موسوی  سیدمهدی  سردار 
رئیس جمهور و تعدادی از محافظین و خدمه بالگرد از 

سرنشینان بالگرد حامل رئیس جمهور بودند.

رئیس جمهوری جهادی و انقابی
هشتمین  ۶۴ساله  رئیس الساداتی  ابراهیم  سید 
آذر ۱۳۳۹ شهر  رئیس جمهور ایران بود. وی متولد ۲۳ 
ریاست  چون  مسئولیت هایی  و  بود  مشهد  مقدس 
کل  دادستانی  قوه،  این  اول  معاونت  و  قضاییه  قوه 
کشور، عضویت در مجمع تشخیص مصلحت نظام و 
آستان  تولیت  و  رهبری  خبرگان  مجلس  نایب رئیسی 
قدس رضوی را در کارنامه داشت. رهبر انقلاب شهریورماه 
از  تمجید  و  قدردانی  ضمن  دولت  هفته  مناسبت  به 
عملکرد خوب و قوی دولت در برخی بخش ها ازجمله 

»کارهای زیربنایی«، »رشد شاخص های کلان اقتصادی« و 
»سیاست خارجی«، گفتند: حضور در بین مردم و مواجهه 
مستقیم و صمیمی و متواضعانه با آنها، بسیار با ارزش 
است. ساده زیستی، مواضع انقلابی، روحیه جهادی و 
به کارگیری جوانان در رده های گوناگون مدیریتی را از دیگر 

کارهای تحسین برانگیز دولت خواندند.

سومین امام جمعه شهید تبریز
امام  آل هاشم«  محمدعلی  »سید  آیت الله  شهید 
استان  در  فقیه  ولی  شهید  نماینده  و  تبریز  جمعه 
آذربایجان شرقی، متولد ۱۳۴۱ در تبریز بود که در ۶۲ سالگی 
تقی  سیدمحمد  آیت الله  رسید.پدرش  شهادت  به 
آل هاشم از روحانیون برجسته تبریز است. او تحصیلات 
مقدماتی را تا دوران دبیرستان در تبریز گذراند و پس از آن 
برای تحصیل علوم حوزوی راهی حوزه علمیه قم شده و تا 
مقطع سطح چهار حوزوی را سپری کرد. او همچنین مدت 
۱۴ سال را در درس خارج آیت الله خامنه ای حضور داشته 
و مدرک دکتری فقه و مبانی را نیز داراست.شهید آیت الله 
»سید محمدعلی آل هاشم« سابقه حضور در جبهه را 
داشت و از سال ۱۳88 تا ۱۳۹۶ رئیس ریاست سازمان 
برعهده  را  اسلامی  جمهوری  ارتش  سیاسی  عقیدتی 
داشت و با حکم مقام معظم رهبری، نماینده ولی فقیه 
در ارتش کل کشور بود. پس از مدتی نیز از سال ۱۳۹۶ تا 
لحظه شهادت به عنوان نماینده ولی فقیه و امام جمعه 
تبریز خدمت و فعالیت کرد.آل هاشم گفته بود: انشاالله 

سومین شهید امام جمعه تبریز باشم.

وزیرخارجه ای که حین مأموریت به شهادت رسید
در جریان این حادثه وزیر امور خارجه و دیگر سرنشینان 
این حادثه به شهادت رسیدند. حسین امیرعبداللهیان 
در اردیبهشتِ ۱۳۴۳ در دامغان واقع در استان سمنان 
 زاده شد. امیرعبداللهیان دانش آموختهٔ کارشناسی روابط 
دیپلماتیک از دانشکده وزارت امور خارجه، کارشناسی 
ارشد روابط بین الملل از دانشکده حقوق و علوم سیاسی 
دانشگاه تهران در سال ۱۳۷۵ و دکتری روابط بین الملل 
سفارت  معاون  و  بود.کارشناس  تهران  دانشگاه  از 
جمهوری اسلامی ایران در بغداد، معاون اداره اول سیاسی 
خلیج فارس وزارت امور خارجه، معاون دستیار ویژه وزیر 
امور خارجه در امور عراق، عضو کمیته سیاسی-امنیتی 
مذاکرات هسته ای ایران با EU۳ )سه کشور اروپایی(معاون 
کمیته  عضو  خارجه،  امور  وزارت  خلیج فارس  کل  اداره 
مذاکرات ایران، عراق و آمریکا در موضوع عراق، رئیس ستاد 
ویژه عراق در وزارت امور خارجه، سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در بحرین، مدیرکل خلیج فارس و خاورمیانه وزارت 
امور خارجه، معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه و 
دستیار ویژه رئیس مجلس و مدیرکل امور بین الملل 

امیر  مسئولیت های  ازجمله  اسلامی  شورای  مجلس 
عبداللهیان از سال ۱۳۷۶ تا ۱۴۰۰ بوده است.

وزارت  مدیریتی  سطوح  در  کار  سابقه  با  استانداری 
کشور

استان  مراغه  در   ۱۳۶۱ سال  متولد  رحمتی  مالک 
خرم،  عابدین  فوت  از  بعد  وی  بود.  شرقی  آذربایجان 
به عنوان  دولت  هیأت  موافقت  با  پیشین،  استاندار 

استاندار جدید آذربایجان شرقی منصوب شد.
حقوق  دکتری  مقطع  غ التحصیل  فار رحمتی  مالک 
وزیر  معاون  سمت  این،  از  پیش  تا  او  بود.  خصوصی 
او  بود.  خصوصی سازی  سازمان  رئیس کل  و  اقتصاد 
همچنین در آستان قدس رضوی، وزارت کشور و بنیاد 
مدیرعامل  قدس،  آستان  قائم مقام  ازجمله  شهید 
ریاست  و  امنا  هیأت  عضو  رضوی،  اقتصادی  سازمان 
بنیاد بهره وری موقوفات آستان قدس و عضویت هیأت 
کوثر  اقتصادی  مدیره و قائم مقام مدیرعامل سازمان 
اتاق  و  کشور  وزارت  مدیریتی  سطوح  در  مسئولیت  و 

بازرگانی ایران را در کارنامه خود داشت.

سردار سیدمهدی موسوی
حفاظت  سرتیم  موسوی  سیدمهدی  سردار 
بالگرد  در  وی  همراه  که  بود  کشورمان  رئیس جمهور 
حضور داشت و به شهادت رسید. او سرتیپ پاسدار و 

عضو سپاه پاسداران بود.

سرهنگ خلبان سیدطاهر مصطفوی
تبریز بود و در  سرهنگ سیدطاهر مصطفوی اهل 
حضور  جنگ  جبهه های  در  نیز  دفاع مقدس  دوران 
در  خلبانی  سابقه  سال   ۱۵ موسوی  شهید  داشت. 
نیرو های مسلح داشت و به عنوان مدرس و مربی خلبانی 
نیز فعالیت می کرد. وی که عضو سپاه پاسدران بود در 
۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ با هیأت همراه ابراهیم رئیسی برای 
افتتاح چند پروژه عازم آذربایجان شرقی شد که با سقوط 

بالگرد به همراه سرنشینان آن به شهادت رسید.

سرهنگ خلبان محسن دریانوش
خلبانان  از  دیگر  یکی  دریانوش  محسن  سرهنگ 
سیدطاهر  همراه  به  که  بود  ریاست جمهوری  بالگرد 
 ۳۰ در  سقوط  پی  در  و  سرنشینان  سایر  و  مصطفوی 

اردیبهشت ۱۴۰۲ به درجه رفیع شهادت نایل شد.

سرگرد فنی بهروز قدیمی
سرگرد پاسدار شهید بهروز قدیمی اصالتا اهل روستای 
درسجین ابهر بود. شهید قدیمی به عنوان سرگرد فنی 

بالگرد حامل رئیس جمهور شهید بوده است.

ایران در حادثه سقوط بالگرد چه افرادی را از دست داد 

تاریخایران در شهیدانماندگار
رهبر انقلاب شهریورماه 
به مناسبت هفته دولت 
ضمن قدردانی و تمجید 
از عملکرد خوب و قوی 
دولت در برخی بخش ها 
ازجمله »کارهای زیربنایی«، 
»رشد شاخص های کلان 
اقتصادی« و »سیاست 
خارجی«، گفتند: حضور 
در بین مردم و مواجهه 
مستقیم و صمیمی و 
متواضعانه با آنها، بسیار با 
ارزش است. ساده زیستی، 
مواضع انقلابی، روحیه 
جهادی و به کارگیری جوانان 
در رده های گوناگون 
مدیریتی را از دیگر کارهای 
تحسین برانگیز دولت 
خواندند


